ubi iam facile est pro M et N eiusmodi functiones ipsius u assumere, ut haec formula integrationem admittat. Integrale scilicet erit

$$V = \frac{-M - Nu}{(n-1)x^{n-1}(MS + NT)}$$

at M et N seu $\frac{M}{N} = K$ ita accipi debet, ut fiat

$$\frac{-1}{(n-1)x^{n-1}} d \cdot \frac{K+u}{KS+T} = \frac{1}{x^{n-1}} \cdot \frac{du}{KS+T}$$

seu

$$-KKdS + KSdu - uKdS - uSdK + TdX - KdT + Tdu - udT + (n-1)du(KS + T) = 0,$$

quae ad hanc formam reducitur

$$(T - Su)dK + K(nSdu - udS - dT) - KKdS + nTdu - udT = 0.$$

Ex qua concessa aequationum resolutione cognoscitur quantitas K , qua inventa erit

$$V = \frac{-K - u}{(n-1)x^{n-1}(KS + T)}$$

Cum autem illa aequatio soluta difficultis videatur, ponatur statim

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.III
Part I. Ch.6

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 257

$$\frac{K+u}{KS+T} = v$$

eritque

$$K = \frac{Tv-u}{1-Sv} \text{ et } KS+T = \frac{T-Su}{1-Sv},$$

unde fit

$$dv + \frac{(n-1)du(1-Sv)}{T-Su} = 0$$

qua resoluta erit

$$V = \frac{-v}{(n-1)x^{n-1}}.$$

COROLLARIUM

213. Casus autem, quo $n=1$, singulari evolutione eget. Facile autem patet tum sumi debere $M = -Nu$, ut fiat $dV = \frac{du}{T-Su}$; unde, postquam quantitas V fuerit inventa, erit semper

$$\int \frac{dz}{Z} = V + f:U.$$

SCHOLION

214. Cum ternae variables x, y, z sint inter se permutabiles, patet hoc problema multo latius extendi posse. Scilicet si conditio proposita hac contineatur aequatione $pP + qQ + R = 0$, non solum solvendi methodus adhibita succedit, si R sit functio ipsius z et P cum Q functiones ipsarum x et y , sed etiam, si fuerit P functio ipsius x et Q et R functiones ipsarum y et z , tum vero etiam, si Q functio ipsius y , at P et R functiones binarum reliquarum x et z . Haec vero conditio cum ante tractatis eo reddit, ut binae formulae differentiales p et q sint a se invicem separatae neque plus una dimensione occupent, etiamsi et his casibus ingens restrictio accedat. Quodsi autem conditio magis sit complicata, solutio vix unquam sperari posse videtur; interim tamen casum eiusmodi proferam, quo solutionem expedire licet.

PROBLEMA 37

215. Si positio $dz = pdx + qdy$ debeat esse $q = Ap^n x^\lambda y^\mu z^\nu$, in dolem functionis z in genere investigare.

SOLUTIO

Posito hoc valore loco q habebimus

$$dz = pdx + Ap^n x^\lambda y^\mu z^\nu dy,$$

unde fit

$$Ay^\mu dy = p^{-n} x^{-\lambda} z^{-\nu} (dz - pdx).$$

**EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.III
Part I. Ch.6**

Translated and annotated by Ian Bruce.